
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/493/23 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 10 ust. 1-2  i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton według 
załącznika nr 1 od niniejszej uchwały; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton według 
załącznika nr 2 od niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub z przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton według załącznika nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub z przyczepa 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton według załącznika nr 
4 od niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego według załącznika nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego według załącznika nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu według załącznika nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1,3,5 i 7 wyprodukowanych po 2010 r. stawki podatku zmniejsza 
się i określa w wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 1062 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1335zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1558 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 7364



2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2218 zł; 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 718 zł; 

4) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 1357 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2936 zł. 

§ 3. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane do 
wykonywania zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Zwolnienie nie dotyczy środków transportowych, 
o których mowa w § 1 pkt 2, 4 i 6 oraz wykorzystywanych w celach prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/382/22 Rady Gminy Cekcyn z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. 
poz. 6283). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7364



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/493/23 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI  PODATKU  DLA  SAMOCHODÓW  CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  
CAŁKOWITEJ POWYŻEJ  3,5  TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita 
( w tonach ) 

Stawka podatku 
( w złotych ) 

1 2 3 

powyżej 3,5 5,5 włącznie 1094 

powyżej 5,5 9 włącznie 1446 
powyżej 9 poniżej 12 1691 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7364



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/493/23 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI  PODATKU  DLA  SAMOCHODÓW  CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  
CAŁKOWITEJ  RÓWNEJ  LUB WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) stawka podatku (w złotych) 
nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia             
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1669 1781 
13 14 1714 2028 
14 15 1781 2268 
15  1914 2789 

Trzy osie 
12 17 1781 1827 
17 19 1914 1958 
19 21 2028 2070 
21 23 2162 2258 
23 25 2379 3511 
25  2379 3511 

Cztery osie i więcej 
12 25 1914 1938 
25 27 2028 2322 
27 29 2322 3679 
29 31 3679 4183 
31  3679 4183 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7364



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/493/23 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH  DO UŻYWANIA 
ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU 

POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 
1 2 3 

od 3,5 poniżej 12 2446 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7364



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/493/23 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI  PODATKU  DLA  CIĄGNIKÓW  SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH   DO  UŻYWANIA  
ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ  LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  CAŁKOWITEJ 

ZESPOŁU  POJAZDÓW  RÓWNEJ  LUB  WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa ( w tonach ) 

Stawka podatku ( z złotych ) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 3232 3232 
18 25 3232 3232 
25 31 3232 3232 
31  3232 3232 

Trzy osie i więcej 
12 40 3232 3232 
40  4183 4183 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7364



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/493/23 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJA DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 

12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: naczepa / przyczepa + 
pojazd silnikowy ( w tonach ) 

Stawka podatku 
( w złotych ) 

1 2 3 
od 7 poniżej 12 780 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 7364



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/493/23 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI  PODATKU  DLA  PRZYCZEP I NACZEP,  KTÓRE  ŁĄCZNIE Z POJAZDEM  
SILNIKOWYM  POSIADAJA DOPUSZCZALNĄ  MASĘ  CAŁKOWITĄ  RÓWNĄ  LUB  WYŻSZĄ 

NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy 

 ( w tonach ) 

Stawka podatku 
( w złotych ) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 562 600 
18 25 660 827 
25  757 1250 

Dwie osie 
12 28 562 1202 
28 33 1290 1892 
33 38 1893 2557 
38  2558 3232 

Trzy osie i więcej 
12 38 1669 2100 
38  2100 2854 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 7364



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVIII/493/23 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW 

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
nie mniej niż mniej niż 

Stawka podatku ( w złotych ) 

1 2 3 
- 22 1469 

22 - 3180 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 7364


	UCHWAŁA NR XLVIII/493/23 RADY GMINY CEKCYN z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - STAWKI  PODATKU  DLA  SAMOCHODÓW  CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  CAŁKOWITEJ POWYŻEJ  3,5  TONY I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 2 - STAWKI  PODATKU  DLA  SAMOCHODÓW  CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  CAŁKOWITEJ  RÓWNEJ  LUB WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON
	Załącznik 3 - STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH  DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 4 - STAWKI  PODATKU  DLA  CIĄGNIKÓW  SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH   DO  UŻYWANIA  ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ  LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  CAŁKOWITEJ ZESPOŁU  POJAZDÓW  RÓWNEJ  LUB  WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON
	Załącznik 5 - STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJA DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 6 - STAWKI  PODATKU  DLA  PRZYCZEP I NACZEP,  KTÓRE  ŁĄCZNIE Z POJAZDEM  SILNIKOWYM  POSIADAJA DOPUSZCZALNĄ  MASĘ  CAŁKOWITĄ  RÓWNĄ  LUB  WYŻSZĄ NIŻ 12 TON
	Załącznik 7 - STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW


		2023-11-30T10:25:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




